DIÁRIO OFICIAL Nº 34.876  99Sexta-feira, 25 DE FEVEREIRO DE 2022

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE EDUCAÇÃO

.

.

PORTARIA
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARA
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
PORTARIA Nº 000880-2022 – SAGEP
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, USANDO DE SUAS ATRIBUI-
ÇÕES E DE ACORDO COM O PROCESSO Nº 2022/190507.
RESOLVE:
LOUVAR E AGRADECER A(O) SERVIDOR(A) O(A) HAYDEMARY DOS REIS
BARROSO, MATRICULA Nº 5214297-1, DATILOGRAFO, LOTADO(A DIVISÃO
DE CADASTRO, NO MUNICÍPIO DE BELEM, PELO DESEMPENHO DE SUAS
ATIVIDADES COM EFICIÊNCIA E DEDICAÇÃO, CONTRIBUINDO DESTA
FORMA PARA A DIGNIFICAÇÃO DA EDUCAÇÃO DE NOSSO ESTADO.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO.
BELÉM, 21 DE FEVEREIRO DE 2022.
ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA
SECRETÁRIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

Protocolo: 765575
.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Ato: PORTARIA nº 032/2022-CPSP
Término de vínculo: 19/01/2022
Motivo: Rescisão a pedido
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: NADIA RITA PANTOJA SOARES
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS
Ato: PORTARIA nº 033/2022-CPSP
Término de vínculo: 02/01/2022
Motivo: Rescisão a pedido
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: PAULO ROBERTO ARAUJO JUNIOR
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS
Ato: PORTARIA nº 034/2022-CPSP
Término de vínculo: 01/02/2022
Motivo: Rescisão a pedido
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: TAINA SAYURI ONUMA DE OLIVEIRA
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS
Ato: PORTARIA nº 035/2022-CPSP
Término de vínculo: 28/01/2022
Motivo: Rescisão a pedido
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: VANUSKA SANTOS FONTES
Cargo: Assistente Administrativo
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS
Ato: PORTARIA nº 036/2022-CPSP
Término de vínculo: 29/01/2022
Motivo: Distrato
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: LEIA ALEXANDRINO BARROSO
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS
Ato: PORTARIA nº 037/2022-CPSP
Término de vínculo: 29/01/2022
Motivo: Distrato
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: RENATA COSTA DE SOUZA
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS
Ato: PORTARIA nº 038/2022-CPSP
Término de vínculo: 20/12/2021
Motivo: Rescisão a pedido
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: ANA PAULA NERY PEREIRA
Cargo: Assistente Administrativo
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS
Ato: PORTARIA nº 044/2022-CPSP
Término de vínculo: 30/12/2021
Motivo: Rescisão a pedido
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: EMERSON FERREIRA MONTEIRO LOBATO
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS

Ato: PORTARIA nº 045/2022-CPSP
Término de vínculo: 12/01/2022
Motivo: Rescisão a pedido
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: JESSICA COSTA RIBEIRO MONTEIRO
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS
Ato: PORTARIA nº 046/2022-CPSP
Término de vínculo: 11/02/2022
Motivo: Rescisão a pedido
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: LEILA PATRICIA BATISTA SARMENTO
Cargo: Assistente Administrativo
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS
Ato: PORTARIA nº 048/2022-CPSP
Término de vínculo: 02/02/2022
Motivo: Distrato
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: RAILANA DA SILVA OLIVEIRA
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS
Ato: PORTARIA nº 049/2022-CPSP
Término de vínculo: 13/01/2022
Motivo: Rescisão a pedido
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: VICTOR HUGO ALVES DO NASCIMENTO
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS

Protocolo: 765852

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N.º 021|2022 - SALE|SEDUC, De 16 De Fevereiro De 2022
O Secretário Adjunto de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe
confere o Decreto Executivo de 15 de julho de 2020, publicado no Diário
Ofi cial N.º 34.282 (pág. 11), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei N.º
8.666/1993, e, nos termos da PORTARIA N.º 961/2019 da SEDUC, resolve:
Art. 1º - Designar os servidores Raimundo Miranda de Oliveira, matrícula
n.º 941387/1, CPF n.º 186.969.532-15, e Elizabete Oliveira da Costa,
Matrícula n.º 189570/1, CPF n.° 116.983.812-04, para atuarem
respectivamente como fi scais titular e substituto do Contrato de Prestação
de Serviço nº 007/2022, cujo objeto é a Prestação de Serviços de
manutenção preventiva e corretiva, no sistema de ar condicionado HVAC
de climatização, composto por equipamentos com tecnologia VRF (fl uxo
de refrigerante variável) e central rooftop e sistema de renovação de ar
através de ventiladores com duto MPU, com o fornecimento e substituição
de peças, materiais, componentes e acessórios.
Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor a contar de 14/02/2022.
José Alexandre Buchacra Araújo
Secretário Adjunto De Logística Escolar
Secretaria De Estado De Educação - SEDUC

Protocolo: 765880

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 2
Contrato: 026/2021
Objeto do Contrato: Prestação de Serviços de agente de PORTARIA a serem
executados nos diversos postos localizados nas dependências das unidades
da Secretária de Educação, no Estado do Pará.
Objeto do Aditivo: Alterar a Cláusula Décima Quarta – Da Vigência do Con-
trato Original, prorrogando sua vigência por mais 12 (doze) meses.
Pregão Eletrônico SRP nº 006/2020-NLIC/SEDUC
Dotação Orçamentária:
Fonte: 0102006361 - Produto: 2795 - Ação: 231016 - Funcional Programática:
16.101.12.122.1297 - Projeto/Atividade: 8338 Natureza da Despesa: 3390.37
Fonte: 0102006361 - Produto: 2227 - Ação: 232118 - Funcional Programática:
16.101.12.361.1509 - Projeto/Atividade: 8904 Natureza da Despesa: 3390.37
Fonte: 0102006361 - Produto: 2227 - Ação: 232325 - Funcional Programática:
16.101.12.362.1509 - Projeto/Atividade: 8906 Natureza da Despesa: 3390.37
Partes:
Contratante: Secretaria de Estado de Educação. CNPJ. nº 05.054.937/0001-
63, com sede na Rod. Augusto Montenegro, Km 10, s/n, CEP.: 66.820-000,
Tenoné-, Belém/PA.
Contratada: Marco Coelho Serviço Eireli, CNPJ. N°. 09.675.221/0001-34, com
sede na Av. Tavares Bastos, nº 808, CEP: 66.615-005, Marambaia, Belém/PA.
Data de Assinatura: 22/02/2022
Vigência: 23/04/2022 a 22/04/2023
Ordenador: Elieth de Fátima da Silva Braga/ Secretária de Estado de Educação

Protocolo: 765692